
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE  

N. 68 del 21-08-2014 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE E PULIZIA DALLE ERBE INFESTANTI DAL 
TORRENTE SALZOLA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 25-08-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 
Premesso che: 
- si rende necessario provvedere alla manutenzione e pulizia relativo 
all’eliminazione della vegetazione spontanea del tratto fluviale denominato 
“torrente Salzola”, nel tratto urbano e più specificamente nella parte in cui lo 
stesso risulta caratterizzato da “sponde artificiali”, per il quale l’ufficio, con il 
supporto di consulente specialistico incaricato reattore di specifica relazione, ha 
provveduto ad acquisire l’autorizzazione idraulica del competente ufficio 
regionale del Genio Civile n° 12 del 29/01/2013 ai sensi dell’art.93 del R.D. 
n.523 del 25/07/1904, acquisito al protocollo n°1992 del 01.02.2013; 
- la squadra di manutenzione comunale è già impegnata sul territorio comunale 
per molteplici interventi anche in via di urgenza e non ha mezzi e competenze 
specifiche per operare le lavorazioni necessarie; 
 
Visto l'art. 18 del regolamento del regolamento per lavori, servizi e forniture in 
economia n°18 del 22/07/2009; 
 
Ritenuto che il preventivo prodotto dalla ditta “RODIA ANTONIO impresa 
boschiva” per l’esecuzione dell’intervento è stato stimato congruo dal 
funzionario comunale addetto, arch. Giuseppe Cocchi, in sostituzione del 
responsabile del procedimento geom. Vincenzo Caronia, assente dal servizio 
per ferie programmate. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 15420 del 
14/08/2014 e del vigente regolamento di contabilità;  
 

DETERMINA 

 
di affidare alla ditta “Rodia Antonio industrie boschive” con sede in Serino alla 
via Terminio n. 11, ditta di fiducia dell'amministrazione, cui spetterà 
l’esecuzione delle opere di manutenzione dell’alveo fluviale nel rispetto delle 
condizioni dettate nel citato D.D. n°12 del 29/01/2013 di autorizzazione 
idraulica ai sensi dell’art.93 del R.D. n.523 del 25/07/1904. 
 
di impegnare, per i motivi di cui in premessa, l'importo complessivo di Euro 
1.830,00, sul capitolo 1303/0 del bilancio 2014; 
 
di approvare l’allegato schema di convenzione atto a regolare i rapporti tra le 
parti; 
 
di subordinare il pagamento del dovuto alle verifiche DURC   
 
di dare atto che il CIG per l'intervento in parola è il seguente ZCB1082BA4 
 

CONVENZIONE  



ATTA A REGOLARE I RAPPORTI TRA IL COMUNE DI ATRIPAL DA E LA DITTA 
___________________ PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO D I PULIZIA DEL TRATTO 

CON SPONDE ARTIFICIALI DEL TORRENTE SALZOLA  
CIG ZCB1082BA4 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ________ del mese di _______, tra il 
Comune di Atripalda nella persona del _________________, responsabile del 
V settore e la ditta “____________________________________” P.I. 
___________, rappr.ta dal sig. ______________ con sede legale in 
______________, alla via __________ n°___ e sede operativa in località 
_____________________. 

Si conviene e si stipula quanto di seguito trascritto. 

Premesso che 

- con determina n° __ del _________ veniva affidato alla 
____________________ l’incarico di provvedere ai lavori di: - 
_______________________________________________________________
; il tutto comprensivo di trasporto e smaltimento del materiale vegetale.  

- per il servizio in parola il responsabile del procedimento aveva provveduto a 
contattare la ditta “___________________________________”, ditta di 
fiducia dell'amministrazione, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare il 
servizio in questione, praticando il prezzo di €.1.500 oltre IVA comprensivo 
degli oneri di smaltimento; 

- la ditta “________________________________”, come sopra identificata, si 
è resa disponibile con i propri mezzi ad effettuare i citati lavori, in quanto 
titolare di una ditta con mezzi ed personale adeguato, in regola con le 
normative vigenti in materia di sicurezza e che nulla ha da pretendere 
nell’eventualità di incidenti di qualsiasi genere; nel caso di specie la ditta si 
rende disponibile ad utilizzare personale e mezzi di seguito riportati: 
1) n°__ operai specializzati secondo la comunicazione di cui all’art.3 della 
convenzione  
2) macchinari nella disponibilità della ditta marchiati CE  
3) eventuali ulteriori macchinari a nolo 
 
Tanto premesso, tra le parti si indicate si conviene quanto di seguito: 

ART.1 - La ditta “______________________________________”, nel 
sottoscrivere il presente atto, dichiara, nella qualità di datore di lavoro, di 
avere i mezzi ed il personale in regola con le normative vigenti in materia di 
sicurezza e che nulla ha da pretendere nell’eventualità di incidenti di qualsiasi 
genere; nel caso di specie la ditta si rende disponibile ad operare con 
personale e mezzi di cui in premessa alle condizioni di cui al D.D. n°12 del 
29/01/2013 di autorizzazione idraulica ai sensi dell’art.93 del R.D. n.523 del 
25/07/1904, che consegnato alla ditte in uno alla erlazione di progetto 
costituisce parte integrante della presente convenzione. 

ART.2 - La ditta “__________________________________”, in persona di 
_______________, affidataria del permesso di manutenzione, come in 
premessa descritto, dichiara di accettare quale corrispettivo delle prestazioni 
richieste da porre in essere sulle aree indicate in narrativa l’importo a corpo di: 



1. €.1.500,00 oltre IVA al 22% da ritenersi comprensivo degli oneri per gli 
smaltimento. 

ART.3 - La ditta prima dell’effettivo inizio dei lavori è consapevole di essere 
obbligata a trasmettere al responsabile del procedimento designato, i 
nominativi del personale che opererà sul cantiere, il DVR aziendale oltre ai dati 
per consentire all’amministrazione di verificare la regolarità contributiva 
(DURC) 

ART.4 - L’importo relativo alla prestazione commissionata di cui all’art.2 sarà 
liquidato previa presentazione di idonea fattura nel termine di 30 gg. dalla 
avvenuta verifica della regolare esecuzione delle prestazioni commissionate da 
parte del Responsabile del procedimento e comunque all’esito del DURC. 

Art.5 – La ditta incaricata edotta e consapevole delle condizioni specifiche del 
compenso in relazione all’importo e alle modalità di pagamento, con la 
sottoscrizione del presente atto accetta e condivide tutto quanto in esso 
riportato.  

Art.6 - Per qualunque controversia inerente l’esecuzione, l’interpretazione o la 
risoluzione del presente contratto le parti convengono di ricorrere alla 
procedura di conciliazione amministrata dall’organismo di conciliazione ISCO 
adr, con sede legale in Atripalda, in conformità al Regolamento di Procedura da 
questo adottato. Le parti si impegnano a non iniziare alcun procedimento 
giudiziale o arbitrale prima del compimento della procedura conciliativa. In casi 
di successivo ricorso a procedura giudiziaria il foro competente è quello di 
Avellino. 

Art.7 - La presente convenzione, stipulata sotto forma di scrittura privata non 
autenticata, poiché regola prestazioni soggette all’imposta sul valore aggiunto, 
è soggetto, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 2674/86 n. 131, a registrazione 
fiscale in caso d’uso, con applicazione dell’imposta di registro a carico del 
soggetto che intenda farne valere gli effetti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Atripalda, lì ________________ 
 
Il Responsabile V settore                           Il legale rappresentante della Ditta    
________________                      _____________________        
 
Per espressa accettazione della clausola contenuta agli artt. 2, 3 e 6. 
 
                                                                                    La Ditta 

_________________ 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 25-08-2014  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 25-08-2014 Il Responsabile del V SETTORE 
 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


